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Równo 77 lat później o godzinie 16:30 uczczono pamięć o tym wydarzeniu przemarszem wzdłuż 
linii obrony na plac przed budynek XXXV Liceum Ogólnokształcącego i XIX Gimnazjum im. Bolesła-
wa Prusa w Warszawie. W uroczystości, której inicjatorem rokrocznie jest Prezes Fundacji Korpus 
Ochotników Specjalistów Pan Jan Kossakowski, wzięli udział uczniowie z klasy wojskowej LXXII 
Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Jakuba Jasińskiego w Warszawie, a także przedstawiciele 
władz Pragi-Południe: Radny Dzielnicy Ryszard Kalkhoff, Radna Dzielnicy Mirosława Terlecka, a także 
Zastępca Burmistrza Dzielnicy Jarosław Karcz. 

W ramach wydarzenia upamiętniającego heroiczną walkę na Saskiej Kępie we wrześniu 1939 roku 
przy ul. Francuskiej 4 można było poznać historię militarnego symbolu obrony tej części stolicy – 
armaty przeciwpancernej Bofors, kal. 37 mm. 

Krwawą historię naszej okolicy związaną z obroną Saskiej Kępy możemy poznać dzięki wystawie 
udostępnionej do 20 października br. na budynku szkoły przy ul. Zwycięzców 7/9. 

Olga Łęcka

W drugim tygodniu II wojny światowej wojska niemieckie podeszły pod Saską Kępę, która 
jak się później okazało, stała się jednym z kluczowych odcinków obrony Warszawy. Bowiem 
na dzisiejszym tętniącym życiem skrzyżowaniu – u zbiegu ulic Francuskiej oraz Zwycięzców 
stała barykada, która skutecznie odpierała ataki agresora. Dzięki heroicznej walce i zapałowi 
naszych przodków niemieckim żołnierzom nie udało się przedrzeć do mostu Poniatowskiego, 
a stamtąd do ścisłego centrum stolicy. Ostateczna bitwa, podczas której stworzone na Saskiej 
Kępie barykady nie zostały przełamane, rozegrała się 26 września 1939 roku. 

 rocznica obrony Saskiej Kępy 77

17 września weszła w życie tzw. mała ustawa reprywatyzacyjna, czego 
skutkiem była decyzja odmawiająca zwrotu nieruchomości stanowiącej 
aktualnie teren Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza, przy ul. Sas-
kiej 59. Praga-Południe jest pierwszą dzielnicą Warszawy, która odnotowała 
pozytywny efekt ustawy. 

Ustawa, a w ślad za nią ta pierwsza odmowa jest o tyle istotna dla społeczeń-
stwa Warszawy, że w sposób zdecydowany zwiększa poczucie bezpieczeństwa 
w zakresie funkcjonujących instytucji publicznych, w tym oświatowych oraz po-

Mała ustawa reprywatyzacyjna dotarła na Saską Kępę
kazuje determinację władz stolicy w wykorzystywaniu zapisów nowej ustawy 
dla dobra wspólnego – czytamy na oficjalnej stronie Urzędu Dzielnicy Praga-
-Południe. 

W naszej dzielnicy zgłoszonych jest 37 roszczeń do placówek oświato-
wych o różnych szczeblach edukacyjnych. Mała ustawa, która obowiązuje 
od 19 września br., może pomóc w rozwiązaniu problemów Pragi-Południe 
w kontekście reprywatyzacji.

Olga Łęcka
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Wrześniowa sesja Rady 
Dzielnicy Praga-Południe 
obfitowała w liczne zmia-
ny budżetowe. Najważ-
niejsze z nich dotyczyły 
południowo-praskiej oś-
wiaty. Środki przezna-
czone na cele związane 
z edukacją na terenie 

dzielnicy pozwolą na zakup urządzeń, materiałów 
i środków czystości w szkołach, ale przede 
wszystkim zapewnią wypłaty pensji dla nauczy-
cieli i pracowników szkół i przedszkoli. 

Nowe latarnie na Pradze-Południe
Warto podkreślić, iż radni przychylili się do 

propozycji Zarządu Dzielnicy dotyczącej wpro-
wadzenia do budżetu dzielnicy nowych zadań 
inwestycyjnych dotyczących wymiany na nowe 
latarni na kilku ulicach. Energooszczędne latarnie 
oświetlą chodniki na ulicach: Zbaraskiej, Szklanych 
Domów oraz Stanisława Augusta na odcinku od 
Terespolskiej do Międzynarodowej. To kolejne 
ulice, przy których znajdą się nowe latarnie. Bar-

dzo często w rozmowach mieszkańcy 
podkreślają, że radni powinni zabiegać 
o remonty chodników i wymianę la-

tarni na nowe. W oczach mieszkańców te, jak by 
się wydawało, podstawowe potrzeby są jednymi 
z najważniejszych. 

Tu warto zaznaczyć, iż wcześniej w odpo-
wiedniej wysokości środki trafiły na przebudowę 
oświetlenia na ulicach: Gocławskiej, Chodakow-
skiej, Kamionkowskiej, Majdańskiej, Kickiego, Pro-
chowej, Siennickiej, Międzyborskiej na odcinku 
od Ostrobramskiej do al. Stanów Zjednoczonych 
oraz Kinowej na odcinku od Stanisława Augusta 
do al. Waszyngtona. 

Remont ulicy Kinowej
W ostatnim tygodniu września rozpoczął się 

długo wyczekiwany remont ulicy Kinowej, na 
odcinku od Rozłuckiej do al. Waszyngtona. Ten 
fragment jest administrowany przez Zarząd 
Dróg Miejskich i to właśnie przedstawiciele tej 
instytucji omawiali główne założenia projektu 
przebudowy na zorganizowanym przeze mnie 
oraz Radę Osiedla Grochów - Kinowa spotkaniu. 
Frekwencja dopisała i w siedzibie Rady Osiedla 
przy ul. Sygietyńskiego stawiło się około sie-
demdziesięciu mieszkańców osiedla Kinowa. 

Mieszkańcy, z których dwóch okazało się inży-
nierami drogownictwa, wymieniali cenne uwa-
gi z przedstawicielami ZDM. W wyniku dyskusji 
wiemy, iż ZDM uwzględni najistotniejsze z nich. 
Co wiemy o projekcie ulicy? Przebudowana uli-
ca Kinowa ma być przede wszystkim bezpiecz-
na dla pieszych. Dlatego też pojawi się nowe 
przejście dla pieszych w okolicy przystanku 
158 przy ul. Walewskiej w stronę pętli Witolin. 
Dzięki sugestiom mieszkańców przejście zo-
stanie zlokalizowane w dogodniejszym niż pla-
nowano pierwotnie miejscu. Powstaną nowe 
latarnie i miejsca parkingowe przeznaczone 
dla osób niepełnosprawnych. Jedną z naj-
ważniejszych zmian będzie poprawa bezpie-
czeństwa na przejściu dla pieszych w okolicy 
ul. Walewskiej. Jest to jedno z najniebezpiecz-
niejszych przejść na terenie Grochowa. Pla-
nowany koniec remontu wyznaczony jest na 
połowę grudnia, jednak drogowcy zapewnili, 
że postarają się, aby Kinowa została oddana 
do użytku jak najszybciej. Trzymamy za słowo. 
Bo projekt wygląda naprawdę ciekawie i został 
ciepło przejęty przez mieszkańców. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Z prac Rady Dzielnicy

44 lata temu po raz 
pierwszy wziąłem udział 
w uroczystościach poświę-
conych obronie we wrze-
śniu 1939 roku Grochowa 
i Pragi, pod głazem-pom-
nikiem poświęconym 21 
Pułkowi Piechoty im. Dzie-
ci Warszawy u zbiegu al. 

Waszyngtona i ul. Grenadierów. Od czasu gdy 
zostałem radnym z terenu mojej dzielnicy Praga-
-Południe, jestem tu prawie w każdą rocznicę.

Zawsze była to uroczystość kameralna, w któ-
rej brała udział społeczność lokalna i uczniowie 

Co s∏ychaç na Pradze-Po∏udnie okolicznych szkół. Od kilku lat odby-
wa się ona w honorowej asyście od-
działów Wojska Polskiego. Podobnie 

było i tym razem, 14 września 2016 roku. 
Jednak tym razem Apel Poległych rozsze-

rzony został zgodnie z zarządzeniem MON 
o odczytanie imion i nazwisk osób, które zginę-
ły w katastrofie smoleńskiej. Wywołało to kon-
sternację wśród zebranych osób, tym bardziej 
iż wśród wyczytywanych pominięte zostały 
imiona i nazwiska radnych oraz osób pełnią-
cych ważne funkcje urzędników m.st. Warsza-
wy i mieszkańców naszej dzielnicy.

Prezydentowi Polski oraz osobom, które zgi-
nęły w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem, 
należy się upamiętnienie i należyte uhonorowa-

nie. Jednak łączenie pamięci o nich z obchodami 
innych rocznic jest niestosowne, obniża rangę 
tych uroczystości i zaciera pamięć o wszystkich 
uczestnikach tragedii.

Przez wiele lat obchody rocznicowe na terenie 
Pragi-Południe odbywały się bez asysty wojsko-
wej, a ci którzy pamiętali o obrońcach naszej ma-
łej ojczyzny, byli na nich obecni. 

Dlatego zwracam się do organizatorów ob-
chodów ważnych rocznic na terenie naszej 
dzielnicy o rezygnację z asysty wojskowej do 
czasu zakończenia odczytywania apelu smo-
leńskiego.

Paweł Lech
radny Rady m.st. Warszawy z Pragi-Południe

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w miejscu pasa zieleni ciągną-
cego się wzdłuż ulicy Lotaryńskiej planuje 
utworzyć parking. Według wstępnych zało-
żeń dla klientów MPWiK miało zostać zre-
alizowanych 50 miejsc postojowych. Dzięki 
interwencji mieszkańców okolicy wycinka 
zdecydowanej większości drzew nie dojdzie 
do skutku. 

Pod koniec września w budynku Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
przy ul. Brukselskiej 21 odbyło się spotkanie 
z mieszkańcami budynków znajdujących się 
przy ul. Lotaryńskiej. Rozmowa miała miejsce 
ze względu na fakt, iż saskokępianie opro-
testowali inwestycję i swój sprzeciw wobec 

Impreza inaugurująca 2017 rok nie zo-
stanie już zorganizowana na PGE Stadionie 
Narodowym. Miejska zabawa sylwestrowa, 
organizowana w stolicy już po raz 10, powróci 
po kilku latach na pl. Defilad. 

Urząd m.st. Warszawy zapowiada, iż od 
tego roku zmieni się formuła imprezy plene-
rowej. Wiąże się to również z podpisaną umo-
wą z telewizją TVN, która w latach 2016-2019 
będzie odpowiedzialna za transmisję wyda-
rzenia na żywo  

Olga Łęcka

Sylwester 
już nie na 

PGE Narodowym 

Parking na Lotaryńskiej bez strat 
w przyrodzie

niej wyrazili m.in. za pośrednictwem profilu 
opatrzonego nazwą „Ratujmy 33 drzewa przy 
Lotaryńskiej” na portalu społecznościowym. 
626 osób wyraziło na nim swoje zainteresowa-
nie i dezaprobatę wobec planowanej inwestycji 
(dane z dnia 3.10.2016 r.).

W ostatnim czasie MPWiK zrezygnował 
z budowy parkingu zewnętrznego dla 50 samo-
chodów, na rzecz miejsc postojowych dla 11. 
Ponadto złożył wstępną obietnicę rewitalizacji 
pasa zieleni na pozostałej części parceli dzierża-
wionych przez Spółkę. Teraz mieszkańcy żywo 
zainteresowani terenem wzdłuż ulicy Lotaryń-
skiej mają za zadanie rozpatrzeć propozycje 
i zająć stanowisko. 

Olga Łęcka
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To był rekordowy rok dla WLT. Tramwaj wodny, 
statek do Serocka i promy łączące brzegi Wisły 
przewiozły tego lata najwięcej pasażerów w całej 
historii Warszawskich Linii Turystycznych.

Tegoroczne wakacje należały do WLT. Wszystkie 
atrakcje, czyli tramwaj wodny, statek Zefir i promy,
cieszyły się ogromną popularnością wśród miesz-
kańców Warszawy i turystów.

Najwięcej pasażerów przewiozły promy. Tur-
kawka, Wilga, Pliszka i Słonka przeprawiły przez 
Wisłę 143 934 osoby. To o prawie cztery tysiące 
osób więcej niż przed rokiem. Rekord należy do 
największego, 40-osobowego promu Wilga, któ-
ry kursując pomiędzy Podzamczem a ZOO, prze-
wiózł prawie 70 tys. osób. Wśród 12-osobowych 
promów prym wiodła Pliszka (most Poniatowskie-
go - Stadion Narodowy - 34 317 osób). Kolejne to 
Słonka (Cypel Czerniakowski - Saska Kępa - 24 400 
osób) i Turkawka (Nowodwory - Łomianki - 15 325 
osób).

Promy cieszyły się również dużym zaintereso-
waniem cyklistów – dzięki możliwości przewoże-
nia rowerów prom staje się łatwo dostępną i cie-
kawą alternatywą dla mostów.  

Rekordowym zainteresowaniem cieszył się też 
tramwaj wodny. Na pokład statku Wars weszło 
w tym sezonie 17 104 pasażerów. Przewieźliśmy  
o ponad dziewięć tysięcy więcej osób niż w ze-
szłym roku i o prawie tysiąc więcej niż w rekordo-
wym dotychczas roku 2012. 

Najlepszy wynik w swojej historii zanotował też 
statek do Serocka. Sezon 2016 zamknął się dla Ze-
fira liczbą 5 444 pasażerów. To o ok. 800 wyciecz-
kowiczów więcej niż przed rokiem.

Wiktor Paul

Rekordowy sezon  
Warszawskich Linii 
Turystycznych

Każdego roku we wrześniu w IV Liceum im. 
Adama Mickiewicza organizowane są czterodnio-
we wyjazdy integracyjne dla klas pierwszych. Ich 
celem – oprócz oczywiście dobrej zabawy – jest 
wzajemne poznanie się wychowawców i uczniów 
w sytuacjach innych niż podczas lekcji. Od kilku 
lat Mickiewiczacy integrują się w malowniczo po-
łożonym Rajgrodzie na Podlasiu. 

W programie tegorocznego wyjazdu zaplano-
wane były zajęcia edukacyjne, sportowe i rekre-
acyjne wykorzystujące walory regionu. 

Już pierwszego dnia każda klasa miała za zada-
nie stworzyć własny totem, nazwę i okrzyk, które 
nawiązywałyby do serii książek o Harrym Potte-
rze. Efekty ich pracy mogliśmy później podziwiać 
podczas prezentacji w szkole na uroczystości 
ślubowania klas pierwszych. Trzeba przyznać, że 
młodzież wykazała się ogromną pomysłowością  
i zaangażowaniem. 

Atrakcją wyjazdu integracyjnego była jed-
nodniowa wycieczka do Wilna pod hasłem: 

Na początek integracja
„Śladami Adama Mickiewicza”. Pierwszoklasiści 
mieli okazję zwiedzić miejsca, w których patron 
naszej szkoły bywał, mieszkał i studiował, m.in. 
Ostrą Bramę, katedrę św. Stanisława i św. Włady-
sława, cerkiew św. Ducha, a także cmentarz Na 
Rossie.  

Podczas tegorocznego wyjazdu dużym powo-
dzeniem cieszyło się szkolenie z zakresu edukacji 
dla bezpieczeństwa. Młodzież z zainteresowaniem 
uczestniczyła w kursie przygotowującym na wypa-
dek niespodziewanego ataku terrorystycznego.

Wspólna zabawa, wykonywanie postawio-
nych przez wychowawców i opiekunów zadań, 
udział w wycieczkach, różnorodnych konkur-
sach i grze terenowej – te wszystkie działania 
wypełniły czas wyjazdu i umożliwiły pierwszo-
klasistom lepsze poznanie się, zacieśnienie wię-
zów i zawarcie przyjaźni. Teraz przed nimi rok 
intensywnej pracy. Trzymamy kciuki, by był to 
rok pełen sukcesów!

Elżbieta Oszer

Nowe życie sali gimnastycznej
W Gimnazjum nr 18 znajdującym się przy ul. 

Angorskiej 2 do 15 grudnia br. ma zostać przepro-
wadzony remont sali gimnastycznej. W ostatnim 
tygodniu września 2016 Urząd Dzielnicy Pragi-Po-
łudnie ogłosił przetarg na jej remont. Prace mają 
rozpocząć się w ciągu 4 dni od podpisania umowy 
z firmą, która zwycięży w konkursie ofert.

Zakres prac objętych przetargiem jest imponu-
jący. W ramach modernizacji sali gimnastycznej 
ma zostać zdemontowany drewniany parkiet,  
a w jego miejsce ułożona zostanie sportowa 
wykładzina. Po odpowiednim, wcześniejszym 
przygotowaniu zostaną pomalowane ściany i su-
fity, a lakierem akrylowym zostanie pomalowana
lamperia. Co więcej, zostanie zdemontowana za-
budowa grzejników i wykonana zostanie nowa 

z konstrukcji stalowej z drewnianymi listwami. 
Gimnazjaliści pod koniec bieżącego roku będą 
mogli ćwiczyć na sali gimnastycznej oświetlonej 
lampami LED. 

Urząd Dzielnicy Praga-Południe przeprowa-
dza przetarg w tzw. procedurze „odwróconej”.  
W niniejszym postępowaniu, prowadzonym w try-
bie przetargu nieograniczonego, Zamawiający naj-
pierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy 
wykonawca, którego oferta została oceniona jako 
najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz 
spełnia warunki udziału w postępowaniu – czytamy 
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Oferty, które wpłyną w ramach przetargu, zostaną 
otwarte 14 października br. 

Olga Łęcka

Ławki dzięki mieszkańcom
Zarząd Oczyszczania Miasta w ostatnim czasie 

na terenie całej Warszawy rozlokował 150 nowych 
ławek. Najwięcej z nich, bo aż 43, pojawiło się  
na terenie Pragi-Południe, z tego 10 w Parku Ska-
ryszewskim.   

143 sztuki ustawione zostały po konsultacjach  
i na prośbę mieszkańców oraz w ramach realizacji 
projektów do budżetu partycypacyjnego – informu-
je podinspektor w Dziale Organizacyjnym i Komu-
nikacji Społecznej Zarządu Oczyszczania Miasta 
Mariusz Burkacki.

W tym roku przez okres wiosenno-letni ZOM 
konserwował ponad 1800 ławek. Prace polegają 
na myciu, naprawianiu usterek oraz malowaniu.

Łącznie Zarząd Oczyszczania Miasta ma pod 
opieką ponad 3 tys. ławek rozlokowanych na tere-
nach zieleni przy ulicach oraz w 6 parkach: Skary-
szewskim, Praskim, Ujazdowskim, Ogrodzie Saskim, 
Fosa i Stoki Cytadeli oraz na Polu Mokotowskim 
– dodaje Mariusz Burkacki.

Olga Łęcka
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140

95 m2

poddasza użytkowego gratis + 48 m2

OSIEDLE ZNAJDUJE SIĘ 500 METRÓW 
OD PĘTLI GOCŁAWSKIEJ (WAWER)

Stan deweloperski, 
inwestycja zakończona, 
gotowe do użytkowania.

Wi´cej informacji: tel. 505-283-785
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl 

www.ulicamotylkowa.pl

Pomoc architekta wnętrz 
przy koncepcji urządzenia
mieszkania GRATIS!

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Mi´dzylesie

OKAZJA
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reklama

native speakers

anglik.pl
angielski – dzieci – dorosli

Znany z własnego języka artystycznego i różnorodnego stylu 
Stanisław Soyka opisuje ten koncert jako „występ po sąsiedzku”. 
Będzie nam niezmiernie miło gościć tak znakomitego wokalistę, 
instrumentalistę, kompozytora, którego recital odbędzie się już 
7 października w PROMie Kultury (piątek, godz. 20:00). 

Muzyczną podróż będziemy kontynuować podczas koncertu 
odbywającego się w ramach obchodów 100-lecia przyłączenia Go-
cławia, Saskiej Kępy i Grochowa do Warszawy. „Z klarnetem przez 
stulecie”, bo tak się nazywa wydarzenie, to podróż przez muzykę 
klasyczną i rozrywkową z ostatnich stu lat. Na scenie zaprezentuje 
się kwartet klarnetowy „Poco Leggero” (9.10.2016, godz. 17:00).

Warto też pamiętać o cyklu „Cały ten jazz!”. Podczas najbliższego 
spotkania LIVE! z jazzem będziemy mieli okazję posłuchać zespołu 
Kamil Piotrowicz Sextet (18.10.2016, g. 19:00). Zespół obsypanego 
nagrodami pianisty i kompozytora Kamila Piotrowicza został m.in. 
zwycięzcą XIII Międzynarodowego Krokus Jazz Festiwal w Jeleniej 
Górze. Trzech solistów-improwizatorów wchodzących w skład sek-
cji dętej nadaje rozpędu zespołowi. Oprócz doświadczonej sekcji 
rytmicznej Święs/Szmańda, Sextet może się pochwalić muzykami 
młodego pokolenia, stanowiącymi śmietankę nowej polskiej sceny 
jazzowej.

Na koniec miesiąca odbędzie się druga odsłona Muzycznej Sce-
ny Off (25.10.2016, g. 19:00). W tym miesiącu wystąpią w PROMie 
Genowefa Lenarcik i Raphael Rogiński ze swoim projektem „Ży-
wizna”. Na jego temat napisano: Twórcy „Żywizny” przywołują w 
swoich utworach głębokie ludzkie tajemnice, które skrywa Puszcza 
Zielona. Kurpiowski „leśny śpiew” styka się z czerpiącej z wielu kultur 
gitary nasuwając momentalnie skojarzenia z kolebką bluesa – Deltą 
Missisipi. Będzie to fuzja niepokojącej i poszukującej muzyki Ro-
gińskiego z autentyczną ekspresją przedstawicielki folkloru Kur-
piów, Genowefy.  

Po raz kolejny odbędzie się w PROMie festiwal „Duży Format” 
(23.10.2016, godz. 15:00-22:00). Wydarzenie przyciągające miło-
śników literatury i muzyki. W tym roku hasłem przewodnim bę-
dzie „Poruszenie”. W ramach programu organizatorzy zaplanowali 
m.in. spotkanie autorskie z Wojciechem Kassem i promocję książek 
laureatek 4. Ogólnopolskiego Konkursu na Tomik Wierszy „Duży 
Format” Kariny Stempel i Iwony Puchały.

Równie atrakcyjnie zapowiadają się październikowe Rejsy po literatu-
rze (17.10.2016, godz. 19:00). Tym razem gościem będzie Agata Tuszyńska 
– jedna z najlepszych polskich biografistek, spotkanie poprowadzi Aneta 
Szeliga.

Wraz z nowym sezonem chcielibyśmy dodatkowo urozmaicić nasz pro-
gram o wydarzenia dla najmłodszych. „Dziecięce Ogrody Muzyczne”, bo 
o nich mowa, to projekt składający się z muzyki, sztuk wizualnych, teatru 
i literatury. Odwiedzimy ogrody muzyczne różnych krajów, w najbliższym 
czasie będą to Chiny, Francja i Hiszpania (1.10, 15.10 i 29.10 w dwóch termi-
nach: g. 10:30 oraz g. 12:00). Koncerty połączone z warsztatami będą miały 
charakter interaktywny, uczestnicy zostaną zaproszeni do wspólnego tworze-
nia wizualizacji nawiązującej do tematu spotkania. Oprócz artystów grających 
na żywo ważną funkcję pełni Kolor Kolektyw, który będzie odpowiedzialny 
za wizualizacje powstałe w trakcie trwania Muzycznych Ogrodów.     

Natalia Szelachowska

reklama
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Biuro Porad Obywatelskich w ramach Rządo-
wego Programu na rzecz Aktywności Społecznej 
Osób Starszych na lata 2014–2020 realizuje obec-
nie projekt pt. „Dobre życie całe życie”.

W ramach projektu seniorzy uzyskają zróżni-
cowane wsparcie uzależnione od ich sytuacji, 
potrzeb, stopnia samodzielności i posiadanych 
zasobów. Osoby starsze zmagające się z zadłu-
żeniami otrzymają dodatkową pomoc, łącznie ze 
sporządzeniem wniosków o ogłoszenie upadłości 
konsumenckiej (doradcy Biura Porad Obywatel-
skich posiadają certyfikaty trenerów edukacji fi-
nansowej Microfinance Centre).

Projekt „Dobre życie całe życie” to także spotka-
nia pod nazwą „Warszawskie Posiady”. W przyja-

„Dobre życie całe życie” – wsparcie dla seniorów
znej atmosferze, przy filiżance kawy lub herbaty i
ciasteczkach, będziemy dzielić się wiedzą na waż-
ne tematy, rozmawiać o problemach i wymieniać 
się doświadczeniami w zakresie radzenia sobie z 
pokonywaniem sytuacji problemowych.

Dodatkowo oferujemy seniorom możliwość 
przepisywania na komputerze odręcznych pism 
oraz, w wyjątkowych sytuacjach, usługę asysty  
w urzędzie. 

Szczegółowe informacje na temat możliwości 
skorzystania z porad, Internetu czy ze spotkań 
edukacyjnych można uzyskać w siedzibie BPO 
przy ul. Gałczyńskiego 3, telefonicznie pod nu-
merem: (22) 828-12-95 lub drogą elektroniczną 
poprzez e-mail: bpowarszawa@gmail.com.

Biuro Porad Obywatelskich kieruje swoją ofertę 
do seniorów, mieszkańców Warszawy i wojewódz-
twa mazowieckiego, doświadczających życiowych 
problemów, w tym przede wszystkim do osób za-
dłużonych. Naszym celem jest poprawa jakości ży-
cia seniorów i ich aktywizacja. Planując działania 
projektowe, staraliśmy się, aby były one adekwat-
ne do potrzeb seniorów oraz aby uwzględniały 
różne ograniczenia związane z wiekiem, stopniem 
samodzielności, niepełnosprawnością i rodzajem 
problemów. Świadczone przez nas porady są bez-
płatne, bezstronne i poufne, świadczone przez 
przeszkolonych doradców.

Serdecznie zapraszamy.

Biuro Porad Obywatelskich

Jedną z bardzo ważnych potrzeb ludzkich jest 
potrzeba poczucia bezpieczeństwa. O sytuacjach, 
w których bezpieczeństwo to jest zagrożone,  
z reguły informujemy odpowiednie służby do-
piero w momencie, gdy zagrożenie dotyka nas 
bezpośrednio i jest zagrożeniem „dużego kalibru”. 
Są to zgłoszenia jednostkowe, bez szerszego kon-
tekstu społecznego i geograficznego. Wychodząc
naprzeciw potrzebie bardziej holistycznego  po-
dejścia  do kwestii bezpieczeństwa, Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Policja 
aktualnie wdrażają program pn. „Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa”.

Mapa ta jest narzędziem, które pozwala w je- 
dnym miejscu, w sposób dający szerszy obraz, 

zebrać i przejrzyście zilustrować informacje gro-
madzone w policyjnych systemach informatycz-
nych, informacje pozyskiwane od mieszkańców 
w bezpośrednich kontaktach i w trakcie debat 
społecznych poświęconych bezpieczeństwu oraz 
informacje zgłaszane przez internautów za po-
mocą interaktywnej mapy zagrożeń. Obejmuje 
ona szerokie spektrum niepożądanych zjawisk  
i zachowań, jak na przykład akty wandalizmu,  
spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolo-
nych, dzikie wysypiska, bezdomność, niszczenie 
zieleni, nieprawidłowe parkowanie, znęcanie 
się nad zwierzętami, wypalanie traw, nielegalną 
wycinkę drzew czy niebezpieczne miejsca na te-
renach wodnych.  Jeśli wiemy, że gdzieś w okoli-

cy dzieje się coś takiego, możemy zgłosić przez 
internet, pod adresem: http://policja.waw.pl/pl/ 
mapa-zagrozen-bezpiecze/39173,Mapa- 
zagrozen-bezpieczenstwa.html miejsce i cha-
rakter zdarzenia. Służy do tego biały plus na ró- 
żowym kółeczku w lewym dolnym rogu ekranu.

Uwaga: należy z rozwagą i w rozsądny sposób 
korzystać z mapy w zakresie dodawania nowych 
punktów zagrożeń. Każde naniesione przez nas 
na mapę ostrzeżenie wywoła odpowiednią reak-
cję Policji. Pamiętajmy także, że mapa nie służy  
do zgłaszania pilnej potrzeby interwencji Policji 
– do tego służą numery alarmowe: 997 i 112. 

Marta Frejtan
 na podstawie http://policja.waw.pl/

Mapa zagrożeń bezpieczeństwa pomoże je wyeliminować

Fenomen istnienia organizacji młodzieżowej 
od pierwszego do ostatniego dziesiątka lat XX 
wieku godzien jest refleksji, tym bardziej, że nie
widać w dostępnej naszym odczuciom perspek-
tywie schyłku tej organizacji. Było kiedyś tak, na 
samym początku, że do harcerstwa należała tylko 
garstka młodych zapaleńców. Gdy osiągnęli wiek 
dojrzały – wciągnęli swe dzieci i doszło do tego, 
że dziś – nieliczni już niestety – osiemdziesięcio-  
i dziewięćdziesięcioletni harcerze mają wnuki  
i prawnuki, które już też, jednocześnie z nimi, na-
leżą do harcerstwa. Pięć pokoleń…

Nie byłoby chyba harcerstwa, gdyby nie było 
potrzebne. Przypomnijmy dziś sobie, komu jeste-
śmy potrzebni. A więc dzieciom, młodzieży, bo 
dajemy im szansę przeżycia wspaniałej przygody 
i pierwszą w życiu szansę sprawowania służby. Kto 
nie widział drużyny niewidomych dzieci z zakładu 
w Laskach, z jakim zapałem grają i śpiewają innym 
dzieciom niepełnosprawnym, aby im sprawić ra-
dość, traktując swój występ jako służbę innym, 
ten tego nie zrozumie. Potrzebni jesteśmy na wsi, 
bo praktycznie tylko my, harcerze, organizujemy 
młodzieży wiejskiej czas wolny i – co nie jest bez 
znaczenia – pozwalamy poznać szerszy świat.  

Komu potrzebne jest harcerstwo?
Starszej młodzieży harcerstwo pomaga znaleźć 
swoje miejsce w życiu i uformować pewien styl 
życia. Jesteśmy potrzebni rodzicom, bo ich czę-
ściowo zastępujemy w procesie wychowania. 
Robimy to inaczej niż oni, bez zarozumiałości 
możemy zaryzykować opinię o instruktorach  
i instruktorkach harcerskich, że robią to czasami 
lepiej. Z istnienia drużyny harcerskiej korzysta 
szkoła. Ta objęta harcerską pracą gromada uczen-
nic i uczniów, działająca według pewnych zasad  
i uznająca pewne wartości, wnosi do szkoły kli-
mat, nie do pogardzenia przez ciało pedagogicz-
ne i komitet rodzicielski.

Dowodem przydatności harcerstwa w skali 
państwowej jest dorobek tego wychowania oby-
watelskiego, które przez cały czas istnienia har-
cerstwa dostarczyło Polsce wielu wartościowych 
obywateli. Wśród ludzi o ponadprzeciętnym za-
angażowaniu w działalność społeczną, polityczną, 
gospodarczą, a także naukową jest wielu, którzy 
przeszli przez harcerską szkołę życia i przyznają 
się do roli, jaką w ukształtowaniu ich charakterów 
odegrało harcerstwo. Byłoby dobrze, gdybyśmy 
nie musieli mówić o przydatności harcerstwa  
w czasie wojny, choć cenił sobie harcerzy marsza-

łek Piłsudski. Nawet najsłynniejsza wojna niesie 
śmierć i zniszczenie. Ale jeżeli patrzeć na wojsko 
jako szkołę dyscypliny i kształtowania charakte-
rów, to porównanie harcerza z chłopcem, któ-
remu przed poborem mamusia prała skarpetki  
i przyszywała guziki, też coś mówi o przydatności 
harcerstwa. W końcu myśl naszą kieruję w stronę 
naszych seniorów, naszych kombatantów. Cóż by 
wspominali, gdyby całym życiem nie starali się 
służyć Bogu, Polsce i bliźnim, zachować posłu-
szeństwa Prawu Harcerskiemu. Przecież im też, 
przede wszystkim im, harcerstwo nie tylko było, 
ale jest wciąż potrzebne.

Piotr Michalak

Hm. Stefan Mirowski, przewodniczący  
Związku Harcerstwa Polskiego w latach 1990-1996
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OGŁOSZENIA DROBNE

• Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem prawnym, tel.: 796-796-596
• POŻYCZKA NA SPŁATĘ ZUS, US, CHWILÓWEK, KOMORNIKA. Wpadłeś w spiralę zadłużenia?  

Konsolidujemy zobowiązania. Pełna dyskrecja. Szybka wypłata. tel. 735 998 190

 WiadomoÊci Sàsiedzkie Saska K´pa – miesi´cznik mieszkaƒców Saskiej K´py i okolic
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca  
pod numerem tel. 22-810-26-04 
lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW

www.polinie.pl606 808 358
MONTAŻ  ANTYPTAKÓW

SZUKASZ OPIEKI 
DLA SWOICH BLISKICH? 

ZGŁOŚ SIĘ DO NAS!
Oferujemy: opiekę na godziny, 
z zamieszkaniem, weekendowo.

603 673 777

KOD – czym to się je?
Znajomi pytają mnie: No i co z tym KOD-em? 

Kończy się? albo: No i co, będziecie partią politycz-
ną?. Jest ciekawość, więc warto odpowiedzieć.  
A najlepiej mówi mi się o grupie Praga Południe. Bo 
tu znam tego i owego. Ową i tamtą.

Zatem odpowiadając na pierwsze pytanie 
– wiadomość o naszej śmierci była przedwcze-
sna. KOD istnieje i ma się dobrze. Kto był na ma-
nifestacji „Jedna Polska dość podziałów”, która 
24 września zgromadziła kilkadziesiąt tysięcy 
zaangażowanych Polaków pod Trybunałem Kon-
stytucyjnym, ten wie, o czym mówię. Ludzie chcą 
wychodzić na ulicę. Jest moc. Grupa Praga Połu-
dnie poszła z własnym transparentem z nazwą 
grupy i mocnymi płucami. Płuca przydały się do 
skandowania haseł. „Bijcie w dzwony, palcie zni-
cze, Polską rządzą Misiewicze” albo: „Źle jak mato-
ły reformują szkoły”. Leszek niósł megafon, Michał 
wykrzykiwał do mikrofonu, a Barbara podrzucała 
teksty. Cała grupa i otaczający nas tłum chęt-
nie podejmowali okrzyki wzmacniane rytmem 

bębna. Podczas manifestacji było wiele ważnych 
głosów, mnie najbardziej zapadły w pamięć słowa 
piosenkarki Kayah, która pierwszy raz pojawiła 
się na manifestacji KOD. Przyznała, że nie jest ak-
tywistką, ale przelało jej się po projekcie ustawy 
o zakazie aborcji: Czas zrozumieć, że prawo do le-
galnej aborcji nie jest zaproszeniem na bal, na który 
idzie się z nudów. Stoję tutaj przed Wami także jako 
patriotka, która nie godzi się na dzielenie narodu 
na lepszy i gorszy sort. Cieszy mnie wasza obecność  
i obiecuję, że zawsze będę z wami. Kilka godzin na 
ulicy zmęczyło wszystkich, więc z wielką przyjem-
nością grupa po manifestacji zasiadła w kawiarni.

Odpowiadając na pytanie o partię – KOD nie 
wybiera się do parlamentu. Nie będzie partią. Oczy-
wiście, KOD zachęca wszystkich obywateli – także 
swoich członków – żeby wstępowali do partii. Poli-
tycy – dobrzy politycy – są potrzebni do tworzenia 
normalnego życia społecznego. Swoją rolę KOD wi-
dzi jako katalizator obywatelskiej aktywności. O co 
konkretnie chodzi? Rozmawiamy o tym w grupie. 
Próbujemy różnych akcji. Często samo życie prowo-
kuje. Tak było 12 września po tym, jak w tramwaju 

mężczyzna pobił profesora Jerzego Kochanowskiego 
za mówienie po niemiecku. Ten atak bardzo nas po-
ruszył. W Polsce narasta fala rasistowskiej przemocy.  
A władza udaje, że nie ma problemu. Chcieliśmy na 
to zareagować. Dlatego członkowie naszej grupy 
zwołali zgromadzenie pod Uniwersytetem Warszaw-
skim, aby wyrazić swoje oburzenie i protest. Był stół 
na chodniku, z którego co odważniejsi przemawiali 
do zebranego tłumu – no, szczerze mówiąc, tłumku –  
i czytali odezwę. Przytoczę fragment: „My, mieszkań-
cy Warszawy zgłaszamy stanowczy protest przeciwko 
bierności władzy i braku zdecydowanego potępie-
nia wszelkich aktów agresji i przemocy, które miały 
miejsce w ciągu ostatnich kilku tygodni czy miesięcy  
w Polsce. Żądamy stanowczego potępienia wszel-
kich takich zajść wobec niewinnych ludzi, których 
jedynym »przewinieniem« było używanie obce-
go języka, inny kolor skóry czy inne wyznawane  
wartości”.

Ale KOD to nie tylko manifestacje i protesty.  
To codzienna praca w dzielnicy. Ale o tym następ-
nym razem.

RP

Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej 
CAL zaprasza mieszkańców, grupy nieformalne, 
organizacje, instytucje oraz wszystkich zainte-
resowanych, działających na terenie objętym 
Zintegrowanym Programem Rewitalizacji m.st. 
Warszawy, do udziału w konkursie na wsparcie  
lokalnych projektów!

ZDOBĄDŹ ŚRODKI NA REALIZACJĘ POMYSŁU, 
KTÓRY OŻYWI TWOJĄ OKOLICĘ!

Zwycięskie projekty mogą otrzymać dofinanso-
wanie do 2500 zł, a ich realizatorzy wsparcie anima-
tora CAL w zaplanowaniu i przeprowadzeniu dzia-
łań. Nabór projektów w ramach III edycji konkursu 
będzie trwać w terminie 3.10.2016 – 17.10.2016. 
Kolejne edycje konkursu będą się odbywać śred-
nio raz na kwartał do końca 2018 roku.

Zostań Ambasadorem MINIGRANTÓW w swojej społeczności!
Formularz zgłoszeniowy oraz więcej informacji 

o konkursie znajdują się na stronie: www.cen-
trumpaca.pl/minigranty.

W tygodniu pomiędzy 7 a 11 października 
2016 r. Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej 
CAL przewiduje spotkania informacyjno-eduka-
cyjne dotyczące minigrantów. 
I spotkanie odbędzie się w dniu 7 października 

2016 r. o godz. 17.00  w Praskiej Światłotece  
na ul. Szwedzkiej 6/82.

II spotkanie odbędzie się w dniu 10 października 
2016 r. o godz. 17.00 w Stowarzyszeniu CAL  
na ul. Paca 40.

III spotkanie odbędzie się w dniu 11 października 
2016 r. o godz. 17.00 w Cafe Sąsiad na ul. Księ- 
cia Ziemowita 16.

W jakie obszary powinny wpisywać się projekty?
• pobudzanie zaangażowania mieszkańców 

terenu objętego Zintegrowanym Programem 
Rewitalizacji m.st. Warszawy (w dzielnicach 
Praga-Południe, Praga-Północ, Targówek)  
w sprawy lokalne i podejmowanie oddolnych 
działań na rzecz dobra wspólnego,

• aktywizowanie społeczności sąsiedzkich i wspie-
ranie integracji społeczności lokalnej,

• wykorzystanie lokalnej infrastruktury i zaso-
bów,

• poszukiwanie innowacyjnych rozwiązań pro-
blemów społecznych.

Projekt współfinansowany ze środków m.st. 
Warszawy.

 Anna Czarnecka

WORKI DO ODKURZACZY
ZELMER      PHILIPS

tel.: 22 671 09 35 (faktury VAT)

ŻARÓWKI LED       HALOGENY

ul. ABRAHAMA 2b
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SALON WARSZAWA
ul. gen. Bora-Komorowskiego 56 C lokal U12
03-982 Warszawa
tel. 730 033 814, 730 033 114
biuro@m-alto.pl

www.m-alto.pl
www.facebook.com/altomeblewarszawa

Meble na miarę – 
od pomysłu do realizacji

Projekt 
gratis

Rabat
5% 

z gazetą Dostawa 
gratis


